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احتمالًا ساپینتو را هم می‌خواهند

دیدی آقایحیی؟

اروپا داریم تا اروپا

بحث‌های نقل‌وانتقالاتی در فوتبال 
ایران هیچ‌وقت به پایان نمی‌رسد. 
همیشه بازیکنان در حال 
رفت‌وآمد بین باشگاه‌های مختلف 
هستند؛ حالا یا پنجره باز است و این 
رفت‌وآمدها جنبه رسمی دارد یا پنجره 
بسته است و رسانه‌ها و افکار عمومی در حال گمانه‌زنی هستند. 
آنقدر که این حواشی در فوتبال ایران پررنگ است، واقعا جایی 
برای متن نیست. در همین راستا یکی از رسانه‌ها هم تیتر 
بامزه‌ای زده بود که بد ندیدیم آن را مرور کنیم: »پرسپولیس در 
کمین کاوه، ارسلان و دیاباته.« به‌عبارت دیگر از نظر این رسانه 
سرخ‌ها 3 استقلالی سابق یعنی شیخ، کاوه رضایی و ارسلان 
مطهری را می‌خواهند. اصلا ممکن است ساپینتو، سرمربی 
استقلال هم مدنظر پرسپولیسی‌ها باشد اما این رسانه نام او را 

از قلم انداخته باشد. خلاصه که بلبشویی است آقا جان!

محمد عمری اواسط فصل گذشته 
هر از گاهی برای پرسپولیس به 
میدان می‌رفت و عملکرد خوب 
و مؤثری داشت. با این حال او 
به اندازه کافی از سوی یحیی 
گل‌محمدی مورد‌استفاده قرار نگرفت، 
درحالی‌که بازیکنی مثل امیرحسین حسین‌زاده این فرصت 
را در استقلال به دست آورد و در پایان فصل لژیونر شد. عمری 
در بازی ابتدایی این فصل هم چند دقیقه برابر ذوب‌آهن بازی 
کرد و یک توپ به تیر دروازه زد، اما این مسئله هم باعث نشد 
او در مسابقه با فولاد سهم بیشتری پیدا کند. 24ساعت بعد 
از توقف سرخپوشان برابر تیم اهوازی، پرسپولیس در یک 
بازی دوستانه به مصاف فجرسپاسی رفت و عمری هم در این 
بازی یک سوپرگل به ثمر رساند. ببینیم یحیی بالاخره راضی 

می‌شود سهم بیشتری به این جوان بدهد یا نه؟

طی چند هفته اخیر بحث حضور 
سعید عزت‌اللهی در لیگ برتر 
ایران بسیار داغ بود. به‌طور مرتب 
از تیم‌هایی مثل پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان و تراکتور به‌عنوان 
مقصد احتمالی عزت‌اللهی نام برده 
می‌شد، اما در نهایت پنجره تابستان بسته شد، بدون اینکه 
او به ایران بیاید. در این بین مدیران تراکتور در مورد شکست 
مذاکرات با این بازیکن گفته‌اند او ترجیح می‌دهد فوتبالش را 
خارج از ایران دنبال کند. خب البته اروپا داریم تا اروپا؛ یک زمان 
هست که شما در بوندس‌لیگا یا لیگ برتر انگلستان و حتی 
دسته اول این کشور بازی می‌کنی که می‌تواند مفید باشد، 
یک زمان هم هست که بین تیم‌هایی مثل آنژی ماخاچ قلعه، 
آمکارپرم و وایله بلدکوب جا عوض می‌کنی که در این صورت 

به هر کدام از تیم‌های لیگ ایران اضافه شوی، برد کرده‌ای!

حبیب فرعباسی )ذوب‌آهن( و علیرضا 
بیرانوند )پرسپولیس( به استناد 
آمارها و نمرات سایت متریکا، بهترین 
دروازه‌بان‌های لیگ برتر طی 2هفته 
ابتدایی بوده‌اند. فرعباسی طی 2بازی به میانگین نمره7.04 رسیده 
و معدل نمرات بیرانوند نیز 7.01 بوده است. جالب اینکه تیم‌های این 
دو بازیکن در هفته اول مقابل یکدیگر بازی کردند و هر دو دروازه‌بان 
موفق به خلق کلین‌شیت شدند. بیرانوند در هفته دوم هم گل نخورد 
اما فرعباسی در دقیقه97 بازی با تراکتور بالاخره بعد از 2بازی تسلیم 
شد. با وجود این نمره فرعباسی بالاتر از بیرانوند است. فرعباسی به‌طور 
میانگین در هر بازی 3.5مهار داشته اما بیرانوند که تیمش حملات 

کمتری را متحمل شده به آمار 2.5مهار در هر بازی رسیده است.

علیرضا بیرانوند بالاترین دقت پاس را در 
میان همه دروازه‌بان‌های لیگ طی 2هفته 
گذشته داشته است. دقت پاس‌های 
بیرانوند در 2بازی پرسپولیس مقابل 
ذوب‌آهن و فولاد 82.9درصد بوده است. این در حالی است که به‌دلیل 
پرس شدید فولادی‌ها در بازی دوم، آمار پاس به عقب بازیکنان 
پرسپولیس و لمس توپ بیرانوند خیلی بالاتر از استانداردهای معمول 
بود اما بیرو از این آزمایش هم سربلند خارج شد و اغلب پاس‌هایش 
درست به مقصد رسیدند. تبحر این بازیکن در بازی با پا، او را از سایر 
گلرهای لیگ متمایز کرده است. بعد از بیرانوند، به‌ترتیب حسین 
پورحمیدی از آلومینیوم، حسین حسینی از استقلال و علیرضا حقیقی 

از نساجی بالاترین دقت پاس را بین گلرها داشته‌اند.

فرهاد کرمانشاهی که هفته گذشته 
اشتباهات بسیار زیادی در بازی پیکان و 
مس کرمان انجام داد، به همراه رضا حیدری 
)ملوان( ضعیف‌ترین گلرهای لیگ در 2هفته 
ابتدایی بوده‌اند. جالب اینکه این‌دو نیز مثل 2گلر برتر در هفته اول روبه‌روی 
هم قرار گرفته بودند. کرمانشاهی مقابل ملوان کلین‌شیت کرد اما در هفته 
دوم با اشتباهات عجیب و غریبش 3گل از مس کرمان خورد و نمره5.69 
گرفت که فعلا ضعیف‌ترین امتیاز یک دروازه‌بان در فصل جاری است. رضا 
حیدری هم در هفته اول به نمره6.88 و در هفته دوم به امتیاز5.99 رسید. 
دقت پاس حیدری )37.8( پایین‌تر از هر دروازه‌بان دیگری در این فصل بوده 
و او فقط 55.6درصد از شوت‌های داخل چارچوب دروازه‌اش را مهار کرده 

است. میانگین نمرات او 6.25 و میانگین نمرات کرمانشاهی 6.27 است.

پرسپولیس فصل جدید را خوب شروع نکرده و اوضاع 
طوری پیش رفته که بعد از تساوی بدون گل برابر ذوب‌آهن 
و فولاد، کادرفنی این تیم به شکل زودرس متحمل انتقادات 
زیادی شده است. وقتی شرایط را با فصل گذشته مقایسه 
می‌کنیم، اوضاع بدتر هم می‌شود؛ جایی که قرمزها از 
6امتیاز در 2هفته ابتدایی به 2امتیاز رسیده‌اند و شانس‌های 
گلزنی‌شان هم از عدد 14به 5کاهش یافته است. همه اینها 
یعنی اوضاع روبه‌راه نیست و در عین حال همه منتظرند 
ببینند بالاخره طلسم گلزنی قرمزها توسط کدام بازیکن 

شکسته خواهد شد.
 با وجود در اختیار داشتن برترین پاسورهای فصل گذشته، 
پرسپولیس هنوز موقعیت‌های چندانی نساخته و موفق 
به گلزنی نشده است. حالا باید دید در بازی با آلومینیوم 

بالاخره نخستین گل قرمزها ثبت خواهد شد یا نه. مهدی 
عبدی که 2هفته ناامیدکننده را پشت سر گذاشته، یکی 

از گزینه‌های گلزنی است، هرچند شاید فیکس نباشد. 
حامد پاکدل هم که در همین آلومینیوم درخشید و 

به پرسپولیس پیوست، بعد از بهبودی 
از مصدومیت می‌تواند امیدوار به زدن 

نخستین گل فصل سرخ‌ها باشد. 
هرچند بیشتر نگاه‌ها به یورگن لوکادیا 
دوخته شده؛ بازیکنی که بعید است 
فیکس باشد اما احتمالا به‌عنوان مهره 

ذخیره به میدان خواهد رفت و اگر نخستین 
گل فصل قرمزها را او بزند، عیش هواداران 

بابت این خرید کامل خواهد شد.

نكته بازی

متريكاآماربازی

چه‌کسی طلسم را می‌شکند؟
همه منتظر به ثمر رسیدن نخستین گل پرسپولیس هستند

شماره80 به قیافه‌ام می‌آید!
محمد عمری، بازیکن جوان پرسپولیس می‌گوید: به‌خاطر گل‌نشدن شوتم مقابل ذوب‌آهن تا صبح نخوابیدم

محمد عمری در نخستین بازی فصل، فاصله زیادی با ثبت نخستین 
گلش با پیراهن پرسپولیس نداشت. او مقابل ذوب‌آهن به‌عنوان 
بازیکن تعویضی وارد زمین شد و لحظاتی بعد ضربه‌اش به تیر دروازه 

حریف برخورد کرد؛ اتفاقی که عمری همچنان با حسرت در موردش 
صحبت می‌کند. با این بازیکن جوان درخصوص وضعیت پرسپولیس، 

حضور خودش در این تیم و مسائل مختلف دیگر صحبت کردیم.
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گفت‌وگو

جادوی ما توانمندی 
بازیکن‌هاست

فرزاد حسین‌خانی، سرمربی مس کرمان 
در آستانه بازی با استقلال به شائبه‌های 
 مربوط به جادو و جادوگری پاسخ می‌دهد

محمد زارعی|  مس کرمان تیم تازه‌وارد لیگ برتر 
فوتبال است اما در هفته دوم نتیجه‌ای گرفت که برای 
بعضی‌ها عجیب بود. این تیم پیکان را 3بر صفر شکست 
داد و حالا بعضی‌ها این پیروزی پرگل را به نیروهای 
ماورایی ربط داده‌اند. فرزاد حسین‌خانی، سرمربی مس 
به همشهری می‌گوید بعضی‌ها با انتشار این شایعات 
قصد کوچک کردن کار تیم او را دارند: »ممنون دوستان 
عزیزی هستم که می‌خواهند با این نوع شایعات، 
پیروزی ما مقابل پیکان را کمرنگ کنند. قبول دارم 
برد ما جادویی بود اما این بازیکنان بودند که با تلاش و 
توانایی‌شان جادو کردند. خوب است که بازیکنان خوبی 
داریم ولی افراد معلوم‌الحال و رسانه‌های زرد فکر کنند 

ما با جادو می‌بریم.«
مطرح شدن این شایعات دلیل دیگری هم دارد. اینکه 
تیم‌های مجتبی حسینی معمولا کم گل می‌خورند: 
»ما پیش‌بینی می‌کردیم بازی دشواری داریم چرا 
که تیم‌های مجتبی حسینی سخت می‌بازند و دونده 
هستند و خیلی هم کم گل می‌خورند. شاید در 10بازی 
3گل بخورند ولی ما با تلاش بچه‌ها توانستیم 3 بر صفر 

این بازی را ببریم.«
بازی‌ها و نتایج خوب مس کرمان ادامه خواهد داشت؟ 
حسین‌خانی می‌گوید: »چند سالی در لیگ برتر 
نبودیم و پروسه تبدیل یک تیم دسته‌اولی به تیم 
لیگ برتری زمان‌بر است. از همه مسئولان می‌خواهم 
دست به‌دست هم دهند تا از این پروسه عبور کنیم 
و به‌خودباوری لازم برسیم. ما برنامه 3ساله برای تیم 
داریم. هدفمان این است که در سال اول به ثبات برسیم، 
سال دوم جایگاه‌مان تک‌رقمی شود و سال سوم هم 
سهمیه می‌خواهیم.« او تأکید می‌کند که سال اول نباید 
از این تیم توقع بالایی داشت: »سال اول نباید روی تیم 
فشار زیادی بیاورند. در سال‌های اخیر بیشتر تیم‌هایی 
که از لیگ‌یک به لیگ برتر آمده‌اند، شرایط سختی 
داشته‌اند. گل‌گهر بعد از صعود به لیگ برتر، هفته 
آخر توانست خودش را در لیگ برتر حفظ کند. مس 
رفسنجان هم تا 4هفته پایانی شرایط سختی داشت. 
هوادار فصل قبل تا هفته هفتم هیچ بردی نداشت. ما 
هم بعد از 9-8سال به لیگ برتر آمده‌ایم و زمان می‌برد 

به شرایط مطلوب برسیم.«
مس این هفته بازی سخت‌تری دارد و باید در ورزشگاه 
آزادی تهران به مصاف استقلال برود. حسین‌خانی 
درباره این بازی می‌گوید: »بازی مهمی است، البته 
هر بازی برای ما حکم فینال را دارد. استقلال یک تیم 
قوی است و از شانس ما، در این بازی هوادارانش را هم 
دارد. با این حال ما هم حریف دست‌وپابسته‌ای نیستیم 

و تلاش می‌کنیم بهترین عملکرد را داشته باشیم.«

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه
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یکی از بازیکنان مطرح فوتبال ایران که هنوز تکلیفش برای فصل جدید مشخص 
نشده، کریم انصاری‌فرد است. این بازیکن که فصل ناموفقی را در آاک آتن پشت سر 
گذاشت، از سوی این باشگاه در لیست مازاد قرار گرفت، اما دست‌کم تا لحظه تنظیم 
این مطلب تکلیفش برای فصل آینده مشخص نشده است. از قرار معلوم انصاری‌فرد 

هنوز یک فصل دیگر با آاک قرارداد دارد و سالانه 500هزار یورو از این تیم دستمزد 
می‌گیرد. باشگاه یونانی هم که حاضر نیست این رقم را برای سال آینده بپردازد، 
به‌شدت تحرکات کریم را برای انتخاب تیم جدید زیرنظر گرفته و امیدوار است این 
اتفاق هر چه سریع‌تر رخ بدهد. در این میان پاسخ‌های منفی انصاری‌فرد به تیم‌های 
خواهانش در ایران و خارج از ایران، با واکنش منفی باشگاه آاک مواجه شده است. آنها 
متعجب هستند که چرا در فصل منتهی به جام‌جهانی، انصاری‌فرد برای انتخاب تیم 

این همه سهل‌انگاری می‌کند.
در آغاز فصل جدید مسابقات لیگ برتر ایران، بسیاری از لژیونرها به کشور بازگشتند. 
به جرأت می‌توان گفت تلاش اغلب آنها این است که در کانون توجه قرار بگیرند و 
با درخشش در لیگ، نظر کادرفنی را جلب کنند. وضع چنان است که امسال فقط 
یک لژیونر خروجی یعنی امیرحسین حسین‌زاده را داشتیم. بقیه به کشور برگشتند، 

اما کریم انصاری‌فرد حتی پیشنهاد جدی باشگاه پرسپولیس را نپذیرفت. با توجه 
به بحران سرخپوشان در خط حمله، احتمالا کریم درصورت پرسپولیسی شدن 
می‌توانست از همان ابتدا جایگاه خوبی در ترکیب اصلی پیدا کند و یک شانس بسیار 
مهم برای دیده شدن به‌دست بیاورد، اما این فرصت را از دست داد. شاید از کف رفتن 
این بخت فقط می‌توانست با انتخاب یک تیم خوب در اروپا توجیه شود، اما هنوز در 

این مورد هم اتفاقی برای انصاری‌فرد رخ نداده است.
با این شرایط، بعید است کریم شانس زیادی برای حضور در فهرست نهایی تیم ملی 
در جام‌جهانی داشته باشد؛ مخصوصا که او هم جزو نفراتی بود که با استوری‌های 
عجیب برخی بازیکنان همراهی می‌کرد و به مداخله در مسائلی می‌پرداخت که از 
حوزه اختیارات یک بازیکن حرفه‌ای خارج است. حتی پیش از همه این داستان‌ها هم 

انصاری‌فرد در آخرین اردوی تیم ملی غایب بود و دعوت نشد.

کوره راه کریم
 در فصل بازگشت لژیونرها، انصاری‌فرد

 نه به ایران آمد و نه در اروپا تصمیم روشنی گرفته است

   از دست دادن 4امتیاز در 2بازی برای 
شما ناراحت‌کننده نیست؟

تیم ما در این فصل با تغییراتی 
مواجه شد که می‌توان به 
حضور بازیکنان و حتی 
مربیان جدید اشاره کرد. 
طبیعتا پرسپولیس در این 
شرایط نیاز به زمان دارد و 
فکر می‌کنم با اضافه‌شدن 
لوکادیا هم شرایط تیم بهتر شود.

   پرسپولیس نسبت به 
فصل گذشته تیم قوی‌تری است؟

بله، قطعا قوی‌تر شده‌ایم. بازیکنانی که 
به تیم اضافه شدند از لحاظ فنی واقعا 
در سطح بالایی هستند، ما فقط نیاز 
به زمان داریم تا از لحاظ تاکتیکی 
با هم هماهنگ شویم و امیدوارم 
استارت بردهای ما از همین بازی با 

آلومینیوم زده شود.

   در شروع لیگ 4امتیاز با 
تیم صدرنشین فاصله دارید. این برای 

شما نگران‌کننده نیست؟
هنوز بازی‌های زیادی مانده و 
فرصت برای جبران وجود دارد. ما 
با تیم‌های مدعی هم بازی مستقیم 
داریم و باید خوب نتیجه بگیریم. 
قبول دارم امتیازهای چند بازی 
ابتدایی هم مهم است و نباید ساده امتیاز از دست بدهیم.

   شرایط خودت نسبت به فصل گذشته 
چطور است؟

نسبت به سال قبل پیشرفت خوبی داشتم و خوشبختانه 
در این دو بازی هم آقایحیی به من میدان داد. امیدوارم 

در بازی‌های آینده بیشتر به درد پرسپولیس بخورم.

   پست اصلی تو کجا‌ست؟
من مهاجم کاذب هستم یا همان بازیکن 
پشت‌فوروارد. در بازی با ذوب‌آهن به‌‌عنوان مهاجم 

کاذب به زمین آمدم ولی در بازی با فولاد وینگر بودم.

   مقابل ذوب‌آهن شوتت گل نشد. 
هر وقت به آن صحنه فکر می‌کنم اعصابم خرد می‌شود. 
بابت گل‌نشدن آن توپ تا صبح نخوابیدم. قسمت نبود و 
تیر دروازه اجازه نداد گل بزنم.  ولی امیدوارم خیلی زود 
برای پرسپولیس گل بزنم. گل‌زدن برای هر بازیکنی 

لذتبخش است.

   تو از کدام تیم به پرسپولیس آمدی؟

من در رده آسیاویژن عضو تیم امیدهای کاسپین بودم 
که با درخشش در این تیم با پیشنهاد اکثر تیم‌های لیگ 
برتری مواجه شدم. حتی از استقلال هم پیشنهاد داشتم 
ولی پرسپولیس را انتخاب کردم. من از بچگی آرزو داشتم 

پیراهن پرسپولیس را بر تن کنم.

  الگوی تو در بین بازیکنان ایرانی و 
خارجی چه‌کسی است؟

واقعیت این است که الگوی خاصی ندارم و سعی می‌کنم 
با ذهنیت و سبک خودم بازی کنم.

  سبک بازی کدام فوتبالیست را 
می‌پسندی؟

در ایران احسان پهلوان. در بین خارجی‌ها هم مسی و 
نیمار.

   بازیکن فیکس پرسپولیس می‌ شوی؟
بازی‌کردن در پرسپولیس چه ذخیره و چه فیکس بسیار 
سخت است. پرسپولیس تیم ملی دوم است و همه 
بازیکنان کیفیت بالایی دارند. با این حال تلاش می‌کنم 
تا بیشتر بازی کنم و در ترکیب ثابت باشم. دوست دارم 
برای تیمم بازیکن تأثیرگذاری باشم و جواب اعتماد 

آقایحیی را بدهم.

  کار‌کردن با این مربی چطور است؟
آقایحیی مربی بسیار خوبی است و در این مدت در 
مورد مسائل فوتبالی و اخلاقی خیلی چیزها به من یاد 

داده است.

  ولی برخی می‌گویند گل‌محمدی در 
بازی‌دادن به بازیکنان جوان ترس دارد. نظر تو 

چیست؟
آقایحیی سرمربی تیم است و هر بازیکنی مستعد و آماده 

باشد قطعا بازی می‌کند.

  اصلی‌ترین رقیب پرسپولیس برای 
قهرمانی کدام تیم است؟

سپاهان تیم خوبی بسته و استقلال هم تیم خوبی دارد. با 
این حال امیدوارم ما قهرمان شویم.

  چرا در پرسپولیس شماره80 را انتخاب 
کردی؟

راستش را بخواهید دلیل خاصی ندارد. این شماره را 
انتخاب کردم چون به قیافه‌ام می‌آید!

  راستی در مورد یورگن لوکادیا چه نظری 
داری؟ آیا او در تمرینات آماده است؟

لوکادیا از لحاظ فنی بازیکن فوق‌العاده‌ای است. شاید او 
از لحاظ بدنی کمی عقب است ولی خیلی زود به شرایط 

ایده‌آل می‌رسد.


